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§ 84

Svar på motion om anställning av miljösamordnare 100 %

Föreligger skrivelse från domprosten 2023-10-16 med förslag om att motion i rubricerad fråga

avslås.

I till kyrkofullmäktige inkommen motion 2022-11-15 från ledamöterna Nilla Bolding (ViSK) och
Kristina Tyrberg (ViSK) yrkas följande:

”att pastoratet omedelbart ska anställa en 100 % miljösamordnare, vilken ska inneha adekvat

akademisk utbildning. Hon ska initiera och samordna installation av solceller, miljöcertiñeringens

process steg 2, arbetet med biologiskmångfald, medminskning av miljöstörande belysning,

församlingamas arbete med resvanor, kemiska ämnen, matservering och andra miljörelaterade

ñ'ågor. Denna prioritering är nödvändig för pastoratets ansvarstagande för vår del av skapelsen.

Detta är också en investering i framtiden.”

Ovanstående motion lämnades in i anslutning till det kyrkofullmäktigesammanträde som

behandlade verksamhetsplan och budget för 2023 (2022-11-15 § 50). Inom ramen för denna,

inrättades en projekttjänst som samordnare för arbetet med miljödiplomering fas 2, om 50 %, för

perioden 2023-01-01 - 2024-08-31. Kyrkorådet hade dessförinnan (2022-06-21 § 92)
- fastställt en tidplan'tör arbetet med fas 2, som sträckte sig till och med 2024-08-31.

I domprostens skrivelse beskrivs sammanfattningsvis den färdplan för klimatet som beslutades av

kyrkomötet 2018, och de konkreta mål som innefattas i färdplanens tre etapper. Vid årsskiñet

2022/2023 inledde kyrkorådet ett annat arbete ipastoratet - Utvecklingsplanför Lundspastorat -
och det stod klart att tidplanen för arbetet medmiljödiplomering fas 2 behövde omarbetas.

En omarbetad version kommer att föreläggas kyrkorådet. I arbetetmed denna omarbetning har

framkommit att det inledande skedet av fas två är av mer teologisk karaktär, vilket är en av

anledningarna till att projekttjänsten som miljösamordnare visserligen kvarstårmen inte är

budgeterad i det förslag till budget och verksamhetsplan 2024 som kommer att föreläggas
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kyrkofullmäktige vid sammanträde 2023-11-13. Om det skulle uppstå behov av en projekttj änst

som miljösamordnare, oavsett omfattning, för det arbete som ska ske under 2025, kommer ett

sådant äskande att lämnas till budgetberedningen nästa år. Det har också i arbetet med

omarbetningen av tidplanen framkommit att det krävs en tydligare förankring mellan

ledningsgruppen och det arbete som sker runtom i pastoratet med miljödiplomeringen.

Med kyrkomötets beslut kommer det att ñnnas en riktning för arbetet i pastoratet med fas 2 och

kyrkorådet kan ta ställning till en reviderad tidplan. Kyrkorådet föreslås hemställa att

att kyrkofullmäktige beslutar att avslåmotionen med hänvisning till vad som anförs i skrivelse

2023-10-16.

Barnkonsekvensanalys

Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn.

El Förslagetmedför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se beslutsunderlag.

Domprosten föredrar ärendet vid dagens sammanträde.

Kyrkorådet hemställer att kyrkofullmäktige beslutar

att avslå motionen med hänvisning till vad som anförs i skrivelse 2023-10-16.
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2023-10-16

Till kyrkorådet

Svar på motion om anställning av miljösamordnare om 100 %

Ärendet
Motion 2022-11-15
ltill kyrkofullmäktige inkommen motion 2022-11-15 från ledamöterna Nilla Bolding (ViSK) och
Kristina Tyrberg (ViSK) yrkas följande:

”att pastoratet omedelbart ska anställa en 100 % miljösamordnare, vilken ska inneha adekvat
akademisk utbildning. Hen ska initiera och samordna installation av solceller, miljöcertifieringens
process steg 2, arbetet med biologisk mångfald, med minskning av miljöstörande belysning,
församlingarnas arbete med resvanor, kemiska ämnen, matservering och andra miljörelaterade
frågor. Denna prioritering är nödvändig för pastoratets ansvarstagande för vår del av skapelsen.
Detta är också en investering i framtiden.”

Ovanstående motion lämnades in i anslutning till det kyrkofullmäktigesammanträde som
behandlade verksamhetsplan och budget för 2023 (2022-11-15 § 50). Inom ramen för denna,
inrättades en projekttjänst som samordnare för arbetet med miljödiplomering fas 2, om 50 %,
för perioden 2023-01-01 - 2024-08-31. Kyrkorådet hade dessförinnan (2022-06-21 § 92)
fastställt en tidplan för arbetet med fas 2, som sträckte sig till och med 2024-08-31.

Färdplan för klimatet
Färdplanen för klimatet beslutades av kyrkomötet 2018 och är en gemensam klimatstrategi för
hela Svenska kyrkan. Färdplanen har tre etapper och går snart in i etapp 2 som sträcker sig
mellan 2024-2027. De konkreta målen för etapp 2 väntas beslutas av kyrkomötet i oktober 2023.
Här finns tydliga mål som ska visa riktningen i arbetet med miljödiplomering för pastoratet.

Färdplan för klimatet består av tre övergripande effektmål som ska uppnås senast år 2030, det

gäller:

0 Klimatneutralitet
Svenska kyrkan ska vara klimatneutral senast år 2030, det vill säga inte lämna något
nettobidrag till den globala uppvärmningen. Målet ska till största delen nås genom
utsläppsminskningar inom Svenska kyrkans egen verksamhet samt andra insatser för

omställning nationellt och globalt.

0 Värderingsförändring
Svenska kyrkan ska i ökad utsträckning verka för den värderingsförändring som vi som

mänsklighet behöver åstadkomma och lyfta andliga och existentiella aspekter av
klimatkrisen.
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o Bidra till klimaträttvisa
Svenska kyrkan ska, bland annat genom Act Svenska kyrkan, stärka stödet till de
människor som drabbas mest av klimatförändringarnas effekter trots att de bidragit till
dem allra minst.

Alla tre etapperna innefattar konkreta mål inom:
1. Kyrkans uppdrag

Energianvändning och byggnader
Produktion av förnybar el
Resor och transporter
Begravningsplatser, markanläggningar och maskiner
Konsumtion och investeringar
Klimatanpassning och krisberedskap
Förvaltning av skog och markpa
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Omarbetning av tidplan och upplägg för arbetetmedfas 2
Vid årsskiftet 2022/2023 inledde kyrkorådet ett annat arbete i pastoratet - Utvecklingsplan för
Lunds pastorat - och det stod klart att tidplanen för arbetet med miljödiplomering fas 2 behövde
omarbetas. En omarbetad version kommer att föreläggas kyrkorådet. I arbetet med denna

omarbetning har framkommit att det inledande skedet av fas två är av mer teologisk karaktär,
vilket är en av anledningarna till att projekttjänsten som miljösamordnare visserligen kvarstår
men inte är budgeterad i det förslag till budget och verksamhetsplan 2024 som kommer att
föreläggas kyrkofullmäktige vid sammanträde 2023-11-13. Om det skulle uppstå behov av en

projekttjänst som miljösamordnare, oavsett omfattning, för det arbete som ska ske under 2025,
kommer ett sådant äskande att lämnas till budgetberedningen nästa år. Det har också i arbetet
med omarbetningen av tidplanen framkommit att det krävs en tydligare förankring mellan

ledningsgruppen och det arbete som sker runtom i pastoratet med miljödiplomeringen.

Sammantaget innebär ovanstående att undertecknad tillsatt en projektgrupp för arbetet med

miljödiplomering fas 2, bestående av församlingsherde Ola Fornling, fastighetschef
Camilla Nilsson, kyrkogårdschef Emma Bodin och controller Lisa Karlsson. Kyrkomötet förväntas
som sagt sätta konkreta mål för fas 2 inom åtta verksamhetsområden. Dessa områden är
fördelade mellan projektgruppens deltagare, med församlingsherde Ola Fornling som
samordnare. Det kommer också att utses olika arbetsgrupper inom resp. verksamhetsområde.
Inför uppstarten av arbetet har planeringsmöte med miljösamordnare på stiftet hållits.
En viktig del i framtagandet av pastoratets miljöledningssystem är utbildning, information och
kommunikation. Utbildning för medarbetare och förtroendevalda kommer att ske i samråd med
stiftet.

Med kyrkomötets beslut kommer det att finnas en riktning för arbetet i pastoratet med fas 2 och

kyrkorådet kan ta ställning till en reviderad tidplan.
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Förslag till beslut
Kyrkorådet hemställer att kyrkofullmäktige beslutar att avslå motionen med hänvisning till
ovanstående.

Barnkonsekvensanalys
Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn.

EI Förslaget medför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se bilaga.

Niclas Blåder

Domprost

Bilaga:
a) Motion inkommen 2022-11-15
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